
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 16η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  28  Απριλίου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα  13:00 συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  16 / 23 - 4 - 2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

         1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της Οικον. Επιτροπής,  2.  ∆ούκας
Γεώργιος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα,  4.  Τερζής  Βασίλειος, 5. Χαρίτος  Χρήστος,  6.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 3. Χράπας
Παντελής, Μέλη. 

 

 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η    254  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση   Πρακτικού  για   την  επιλογή   αναδόχου   της   “Παροχής  Υπηρεσιών
Υποστήριξης για τη διοργάνωση της Πανεπιστηµιάδας Θεάτρου στο ∆ήµο Σερρών
έτους 2015”.

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης,  ο  κ.

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί «Έγκριση  Πρακτικού για  την
επιλογή αναδόχου της“Παροχής Υπηρεσιών Υποστήριξης για τη διοργάνωση της Πανεπιστηµιάδας
Θεάτρου στο ∆ήµο Σερρών έτους 2015”» και έχοντας  υπόψη  την  υπ΄ αριθ. 18623/27-04-2015

Εισήγηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
- 1 -

ΑΔΑ: 73ΤΝΩ10-Ε99



Α) 

Έχοντας υπόψη 

1. Τη µε αρ.  202/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία καθορίστηκαν οι
όροι  του  διαγωνισµού  «Παροχή  Υπηρεσιών  Υποστήριξης  για  τη  διοργάνωση  της
Πανεπιστηµιάδας Θεάτρου στο ∆ήµο Σερρών έτους 2015».

2. Τη µε αρ. 21/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία ορίζεται η Επιτροπή
∆ιενέργειας  ∆ιαγωνισµού  και  αξιολόγησης  προσφορών  παροχής  υπηρεσιών  «Παροχή
Υπηρεσιών  Υποστήριξης  για  τη  διοργάνωση  της  Πανεπιστηµιάδας  Θεάτρου  στο  ∆ήµο
Σερρών έτους 2015».

3. Τη µε αρ. πρωτ. 16269/07-04-2015 Προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού, ο οποίος έγινε
στις 23-04-2015.

 

σας  υποβάλλουµε  συνηµµένα  το  από  23/4/2015  Πρακτικό  του  ανωτέρω  διαγωνισµού  και
παρακαλούµε για την έγκρισή του.

Β)

ΠΡΑΚΤΙΚΟ

Της  Επιτροπής  ∆ιενέργειας  ∆ιαγωνισµού  και  αξιολόγησης  προσφορών  για  την  "ΠΑΡΟΧΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ
ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2015 " 

Προϋπολογισµού: 41.820,00 €, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23% 

Σήµερα 23-04-2015, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12.00 στην αίθουσα ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών,
οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:

1. Κοκκινίδου Αθηνά,  Υπάλληλος του ∆ήµου
2. Γουναρίδου ∆έσποινα,  Υπάλληλος του ∆ήµου 

3. Βαρναλίδου Ελένη, Υπάλληλος του ∆ήµου
που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών παροχής

υπηρεσιών, που ορίστηκε σύµφωνα µε την 21/2015 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής. Έχοντας
υπόψη τη  µε  αριθ. Πρωτ. 16269/07.04.2015 Προκήρυξη του  ∆ιαγωνισµού, περίληψη της οποίας
δηµοσιεύθηκε στις εφηµερίδες: 
ΤΕΥΧΟΣ  ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ  Φ.Ε.Κ.,  ΣΗΜΕΡΙΝΗ,  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,  ΝΕΑ  ΠΟΡΕΙΑ,  ΗΧΩ  ΤΩΝ
∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ, ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ, στο σύστηµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και στο
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ καθώς και στην ιστοσελίδα
του ∆ήµου www  .  serres  .  gr 

συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την παραλαβή και τον έλεγχο των
προσφορών του παραπάνω διαγωνισµού. 
Πριν από την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα υποβολής προσφορών (22/04/2015 και ώρα 14:30),

κατατέθηκαν  στο  Πρωτόκολλο  του  ∆ήµου  Σερρών  τρεις (3) προσφορές,  οι  οποίες
πρωτοκολλήθηκαν ως εξής:

Αριθµός Πρωτοκόλλου Επωνυµία Υποψηφίου Αναδόχου Α/Α

18206/22-04-2015 WIN ΕΠΕ ΣΥΝΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1

18236/22-04-2015  ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΗΜΕΡΗ 2

18237/22-04-2015 ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε. 3

Αποσφραγίστηκαν  οι  κυρίως  φάκελοι  καθώς  και  οι  φάκελοι  των  τεχνικών  προσφορών  και  στη
συνέχεια  µονογράφηκαν  όλα  τα  δικαιολογητικά  και  τα  στοιχεία  της  τεχνικής  προσφοράς  ανά
φύλλο.  Το  περιεχόµενο  των  φακέλων  αυτών  καταγράφηκε  στους συνηµµένους πίνακες και  στη

- 2 -

ΑΔΑ: 73ΤΝΩ10-Ε99



συνέχεια η Επιτροπή προέβη στο λεπτοµερή έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής καθώς και
στον έλεγχο των ελαχίστων προϋποθέσεων συµµετοχής. 
 Η   εταιρεία  WIN ΕΠΕ  (Α/Α  1)  υπέβαλε  προσφορά  για  τα  τµήµατα  2  &  3,  η  εταιρεία
ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε.  (Α/Α  3)   υπέβαλε  προσφορά  για  τα  τµήµατα  4,  5  &  6  και  η   κα  ΜΑΡΙΑ
ΚΑΛΗΜΕΡΗ (Α/Α 2) υπέβαλε προσφορά για  το τµήµα 1.

Κατά τον έλεγχο, διαπιστώθηκε ότι :

- στο Φάκελο των δικαιολογητικών της προσφοράς ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΗΜΕΡΗ (Α/Α 2) που αφορά στο
τµήµα  1  «Υπηρεσία  µετάφρασης  –  διερµηνείας»  δεν  προσκοµίστηκε  δικαιολογητικό  που  να
αποδεικνύει ότι αποτελεί µέλος της Πανελλήνιας Ένωσης µεταφραστών ή ότι κατέχει πιστοποίηση
της ικανότητας µετάφρασης και διερµηνείας από επίσηµη αρχή.

-  στους  φακέλους  δικαιολογητικών  των  εταιρειών  ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε.  και  WIN ΕΠΕ,  όλα  τα
δικαιολογητικά έχουν συνταχθεί και υποβληθεί σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα της ∆ιακήρυξης και
είναι πλήρη .

Σχετικά µε τις τεχνικές προσφορές των εταιρειών ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε. και WIN ΕΠΕ  διαπιστώθηκε ότι
καλύπτουν το σύνολο των απαιτήσεων του τµήµατος υπηρεσιών για το οποίο υποβλήθηκαν, όπως
αυτές περιγράφονται στο Κεφάλαιο Β “Τεχνικές Προδιαγραφές”. Σύµφωνα µε το άρθρο 31, παρ.4

της αναλυτικής διακήρυξης όπου αναφέρεται ότι “Σε  περίπτωση  µίας  προσφοράς  που  κρίνεται

επαρκής και αποδεκτή δεν απαιτείται η βαθµολόγησή της.”, και επειδή οι παραπάνω προσφορές των
διαγωνιζοµένων αφορούν διαφορετικά τµήµατα και είναι επαρκείς, η Επιτροπή δεν προχώρησε  στη
βαθµολόγησή τους. 
Μετά από τα παραπάνω, η Επιτροπή  δεν κάνει δεκτή την προσφορά της ΜΑΡΙΑΣ ΚΑΛΗΜΕΡΗ
ενώ κάνει δεκτές τις προσφορές  των δύο  διαγωνιζοµένων ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε. και WIN ΕΠΕ, οι οποίες
και συνεχίζουν στο επόµενο στάδιο. Σύµφωνα µε το άρθρο 29, παρ. 3 της αναλυτικής διακήρυξης
όπου αναφέρεται ότι “Σε περίπτωση που υπάρχει µία προσφορά και έχει γίνει δεκτή µετά τον έλεγχο

των δικαιολογητικών και αποδεκτή η τεχνική προσφορά από την επιτροπή διαγωνισµού, µπορεί στο

ίδιο  στάδιο  να  γίνει  και  αποσφράγιση  της  οικονοµικής  προσφοράς”,  η  Επιτροπή  αποφάσισε  και
συνέχισε στην αποσφράγιση των Οικονοµικών Προσφορών των προσφορών που συνεχίζουν στο
στάδιο αυτό. 

Μετά  το  άνοιγµα  των  οικονοµικών προσφορών  των  δύο διαγωνιζοµένων,  η  Επιτροπή  τις βρήκε
σύµφωνες µε τα προβλεπόµενα της διακήρυξης και τις κατέγραψε  στον παρακάτω πίνακα:

Τµήµα  Παροχής

Υπηρεσιών

Επωνυµία 

Υποψηφίου

Αναδόχου

Προσφερόµενη 

τιµή ( χωρίς ΦΠΑ)

Προϋπολογιζόµενη

τιµή ( χωρίς ΦΠΑ)

Τµήµα 2.

Υπηρεσίες 
Αφισοκόλλησης

WIN ΕΠΕ 

ΣΥΝΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1.400,00 € 1.500,00 €

Τµήµα 3.

Υπηρεσίες ∆ηµιουργίας 
αρχείου 

WIN ΕΠΕ 

ΣΥΝΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

4.800,00 € 5.000,00 €

Τµήµα 4.

Υπηρεσίες 
γραµµατειακής 
Υποστήριξης 

ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε. 11.750,00 € 12.000,00 €

Τµήµα 5.

Υπηρεσίες οργάνωσης 
παραγωγής 

ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε. 6.800,00 € 7.000,00 €

Τµήµα 6.

Υπηρεσίες Τεχνικής 
υποστήριξης (επιβλέπων 
µηχανικός, προσωπικό 

γενικών καθηκόντων)

ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε. 4.900,00 € 5.000,00 

ΑΔΑ: 73ΤΝΩ10-Ε99



Με βάση τα παραπάνω

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και αξιολόγησης προσφορών εισηγείται: 
Α.  Την  απόρριψη  της  προσφοράς  της  ΚΑΛΗΜΕΡΗ  ΜΑΡΙΑ  για  το  λόγο  που  αναφέρθηκε
παραπάνω.

Β. την αποδοχή  της προσφοράς  της εταιρείας WIN ΕΠΕ για τα τµήµατα 2 & 3 του διαγωνισµού
"ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ
ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2015 ", η  οποία ανέρχεται στο ποσό  των 6.200,00 €

χωρίς ΦΠΑ (7.626,00 € µε ΦΠΑ)  και την αποδοχή  της προσφοράς  της εταιρείας ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε.,

για  τα  τµήµατα  4, 5 & 6  του  διαγωνισµού "ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΓΙΑ ΤΗ
∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2015 " , η
οποία ανέρχεται στο ποσό των 23.450,00 χωρίς ΦΠΑ ( 28.843,50 € µε ΦΠΑ).

Το  παρόν  πρακτικό  κοινοποιείται  στους  συµµετέχοντες,  οι  οποίοι  έχουν  δικαίωµα  υποβολής
ένστασης σύµφωνα µε το άρθρο 37 της Αναλυτικής Προκήρυξης. 
Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής ».

Στη συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 του
Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα:  «Έγκριση  Πρακτικού  για  την  επιλογή  αναδόχου   της   “Παροχής
Υπηρεσιών Υποστήριξης για τη διοργάνωση της Πανεπιστηµιάδας Θεάτρου στο ∆ήµο Σερρών
έτους 2015”», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει το από 23-04-2015  συνηµµένο  πρακτικό  της  Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού
και  αξιολόγησης  προσφορών  "ΠΑΡΟΧΗ   ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗ
∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2015",

προϋπολογισµού:  41.820,00  €,  συµπεριλαµβανοµένου  ΦΠΑ  23%,  που  αφορά  την  επιλογή
αναδόχου.

Γ)  Απορρίπτει  την  προσφορά  της  Κας  ΚΑΛΗΜΕΡΗ  ΜΑΡΙΑΣ  διότι  στον  Φάκελο  των
δικαιολογητικών της προσφοράς (Α/Α 2) που αφορά στο τµήµα 1 «Υπηρεσία µετάφρασης –
διερµηνείας» δεν  προσκοµίστηκε  δικαιολογητικό  που  να αποδεικνύει ότι αποτελεί  µέλος  της
Πανελλήνιας Ένωσης µεταφραστών ή ότι κατέχει πιστοποίηση της ικανότητας µετάφρασης και
διερµηνείας από επίσηµη αρχή.

∆)  Αποδέχεται  την  προσφορά της εταιρείας WIN ΕΠΕ για τα τµήµατα 2 & 3  του διαγωνισµού
"ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗ  ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΤΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2015 ", η οποία ανέρχεται
στο ποσό των 6.200,00 € χωρίς ΦΠΑ (7.626,00 € µε ΦΠΑ) και την προσφορά της εταιρείας
ΑΝ.Ε.ΣΕΡ.Α.Ε.,  για  τα  τµήµατα  4,  5  &  6  του  διαγωνισµού  "ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗ  ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΤΗΣ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ∆ΑΣ  ΘΕΑΤΡΟΥ  ΣΤΟ
∆ΗΜΟ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2015 ",  η  οποία  ανέρχεται  στο  ποσό  των  23.450,00 χωρίς  ΦΠΑ
( 28.843,50 € µε ΦΠΑ).

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 4 -

ΑΔΑ: 73ΤΝΩ10-Ε99



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                      

                                                              

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      

                                                                               1)   ∆ούκας Γεώργιος 

                                                                               2)  Καλώτα Παναγιώτα 

         3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                               4)  Χαρίτος Χρήστος  
 

                                                                               5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες    29  -  4 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 73ΤΝΩ10-Ε99


		2015-04-29T17:12:43+0300
	Athens




